
ZARZĄDZENIE NR 0050.88.2023 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1270), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 103) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok zarządza się 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 74.777.398,51 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 55.149.278,17 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19.628.120,34 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 89.145.431,49 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.105.801,59 zł, 

b) majątkowe w kwocie 36.039.629,90 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
     

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.88.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 31 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 148 667,40 1 957,00 150 624,40

75011 Urzędy wojewódzkie 85 573,51 1 957,00 87 530,51

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 270,00 1 957,00 87 227,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 450,00 77 642,00 87 092,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 77 642,00 77 642,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 77 642,00 77 642,00

801 Oświata i wychowanie 5 348 959,98 4 000,00 5 352 959,98

80101 Szkoły podstawowe 3 795,00 4 000,00 7 795,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 000,00 4 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 259 035,71 3 544,00 262 579,71

85395 Pozostała działalność 259 035,71 3 544,00 262 579,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

47 390,00 3 544,00 50 934,00

855 Rodzina 5 445 715,00 5 200,00 5 450 915,00

85595 Pozostała działalność 39 006,00 5 200,00 44 206,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

39 006,00 5 200,00 44 206,00

Razem: 74 685 055,51 92 343,00 74 777 398,51

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.88.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 31 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 935 259,11 1 957,00 7 937 216,11

75011 Urzędy wojewódzkie 85 573,51 1 957,00 87 530,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 725,17 1 634,00 73 359,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 847,39 283,00 12 130,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 697,44 40,00 1 737,44

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 115 754,76 0,00 6 115 754,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 071 022,03 -1 810,00 4 069 212,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 795 248,85 -8 582,51 786 666,34

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 634,00 1 810,00 23 444,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 95 343,57 8 582,51 103 926,08

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 450,00 77 642,00 87 092,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 77 642,00 77 642,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 555,00 2 555,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 350,00 350,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 400,00 16 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 56 337,00 56 337,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

758 Różne rozliczenia 624 281,00 -28 305,00 595 976,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 539 281,00 -28 305,00 510 976,00

4810 Rezerwy 539 281,00 -28 305,00 510 976,00

801 Oświata i wychowanie 26 412 671,55 32 305,00 26 444 976,55

80101 Szkoły podstawowe 13 458 721,00 -178 855,00 13 279 866,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 532 886,36 16 400,00 549 286,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 578 479,00 -42 400,00 1 536 079,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 628 046,00 -37 500,00 1 590 546,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 168 132,00 -500,00 167 632,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 852 702,35 5 742,00 858 444,35

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 604,40 3 490,00 22 094,40

4270 Zakup usług remontowych 56 916,41 6 273,00 63 189,41

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 1



4410 Podróże służbowe krajowe 4 180,00 -150,00 4 030,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 240,00 150,00 3 390,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 854,00 1 000,00 39 854,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 050 456,05 -131 360,00 6 919 096,05

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 694 254,89 106 350,00 1 800 604,89

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 62 382,99 6 500,00 68 882,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 331 809,00 11 750,00 343 559,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 227 638,00 9 000,00 236 638,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 655,00 1 600,00 29 255,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 864 736,00 77 500,00 942 236,00

80104 Przedszkola 8 281 963,74 -51 100,00 8 230 863,74

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 424,00 2 600,00 47 024,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 469 686,00 -5 000,00 464 686,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199 519,00 -11 000,00 188 519,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 768,00 -700,00 25 068,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 595 345,00 -37 000,00 558 345,00

80107 Świetlice szkolne 482 618,95 30 750,00 513 368,95

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 207,00 1 000,00 20 207,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 496,00 100,00 70 596,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 748,00 -550,00 8 198,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 350 090,00 30 200,00 380 290,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

239 021,74 52 410,00 291 431,74

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 924,00 2 000,00 14 924,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 144,00 9 860,00 38 004,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 727,00 850,00 3 577,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 171 382,86 39 700,00 211 082,86

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

752 251,53 72 750,00 825 001,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 41 816,00 -1 000,00 40 816,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96 301,00 15 000,00 111 301,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 248,00 2 300,00 13 548,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 910,00 300,00 1 210,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 533 217,00 56 150,00 589 367,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 2



80195 Pozostała działalność 285 912,00 0,00 285 912,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 979,00 -3 000,00 16 979,00

852 Pomoc społeczna 3 873 716,54 0,00 3 873 716,54

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 280 508,54 0,00 1 280 508,54

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 200,00 604,00 6 804,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 905 772,00 8 000,00 913 772,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 123,64 -8 000,00 154 123,64

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 791,00 1 737,61 16 528,61

4410 Podróże służbowe krajowe 14 304,00 1 000,00 15 304,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 114,00 3 550,00 27 664,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 2 000,00 6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 541,87 -9 891,61 1 650,26

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 265 035,71 3 544,00 268 579,71

85395 Pozostała działalność 265 035,71 3 544,00 268 579,71

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

37 880,00 3 480,00 41 360,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 210,00 64,00 6 274,00

855 Rodzina 5 730 780,39 5 200,00 5 735 980,39

85504 Wspieranie rodziny 78 276,32 0,00 78 276,32

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 774,00 164,00 938,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 116,80 -320,00 9 796,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 362,10 30,00 1 392,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -1 500,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 700,00 1 500,00 5 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00

85595 Pozostała działalność 39 006,00 5 200,00 44 206,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

37 869,00 5 050,00 42 919,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 137,00 150,00 1 287,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 120 235,94 0,00 9 120 235,94

90013 Schroniska dla zwierząt 190 300,00 0,00 190 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 500,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 -500,00 189 500,00

90095 Pozostała działalność 1 375 545,84 0,00 1 375 545,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 690,00 690,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 100,00 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 407 733,74 -4 790,00 402 943,74

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 371 172,67 0,00 11 371 172,67

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 534 505,55 -72 500,00 9 462 005,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308 050,00 -72 500,00 235 550,00

92195 Pozostała działalność 637 635,29 72 500,00 710 135,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 250,00 -1 000,00 2 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 250,00 1 000,00 24 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 218 977,38 7 000,00 225 977,38

4260 Zakup energii 7 200,00 3 500,00 10 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 178 800,00 61 000,00 239 800,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 1 000,00 4 000,00

Razem: 89 053 088,49 92 343,00 89 145 431,49

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Wartość

010 329 678,97

329 678,97

2010 329 678,97

750 87 227,00

87 227,00

2010 87 227,00

751 87 092,00

2 450,00

2010 2 450,00

77 642,00

2010 77 642,00

7 000,00

2010 7 000,00

801 105 449,75

105 449,75

2010 105 449,75

852 41 257,00

41 257,00

2010 41 257,00

855 5 327 709,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.88.2023

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

Wójta Gminy Żary

z dnia 31 sierpnia 2023 roku

Dochody

Rodzina

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Oświata i wychowanie

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Administracja publiczna

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 1



5 225 000,00

2010 5 204 500,00

2060 20 500,00

2 709,00

2010 2 709,00

100 000,00

2010 100 000,00

5 978 413,72Razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85503 Karta Dużej Rodziny

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 2



Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 329 678,97

329 678,97

4210 4 721,79

4300 1 742,50

4430 323 214,68

750 87 227,00

87 227,00

4010 73 359,17

4110 12 130,39

4120 1 737,44

751 87 092,00

2 450,00

4210 2 450,00

77 642,00

4110 2 555,00

4120 350,00

4170 16 400,00

4210 56 337,00

4300 1 000,00

4410 1 000,00

7 000,00

3030 2 550,00

4210 4 450,00

801 105 449,75

105 449,75

4210 1 044,04

4240 104 405,71

852 41 257,00

41 257,00

3110 40 648,00

4300 609,00

855 5 327 709,00

5 225 000,00

3110 4 738 000,00

4010 109 000,00

4040 7 000,00

4110 354 000,00

4120 2 000,00

4210 3 000,00

4300 12 000,00

2 709,00

4210 1 337,00

4300 1 372,00

100 000,00

4130 100 000,00

5 978 413,72

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Zakup środków dydaktycznych i książek

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Oświata i wychowanie

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

Zakup materiałów i wyposażenia

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

Zakup materiałów i wyposażenia

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.88.2023 Wójta  Gminy Żary z dnia 31 sierpnia 2023 r. wprowadzającego 
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o przyznaniu dotacji celowej na zadania 
zlecone gminie w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej a także otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy. Ponadto 
wpłynęły również wnioski z jednostek organizacyjnych Gminy o dokonanie zmian w planach finansowych. 

Dochody 

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.957 zł w związku z otrzymaniem informacji 
o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących miesiąca sierpnia br. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75108 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 77.642 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
celowej na zadania zlecone gminie w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 
2023 r. (zadanie zlecone); 

Rozdział 80101 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.000 zł w związku z otrzymaniem wsparcia 
finansowego dla organów prowadzących szkoły w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025”; 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.544 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85595 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.200 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne); 

 Wydatki 

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 1.957 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących miesiąca sierpnia 
br. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75023 § 4010, 4170 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 1.810 zł w celu zabezpieczenia 
środków na umowę zlecenie; 

Rozdział 75023 § 4110, 4440 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 8.582,51 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zwiększony od 1 lipca br. odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

Rozdział 75108 § 4110, 4170, 4120, 4210, 4300, 4410 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
77.642 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej na zadania zlecone gminie w związku z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75818 § 4810 - uruchomienie rezerwy ogólnej zarządu w wysokości 11.505 zł z przeznaczeniem 
na: 

- rozdział 80101 § 4210 - kwota 5.232 zł - Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych - zakup mebli do 
stołówki szkolnej; 

- rozdział 80101 § 4270 - kwota 6.273 zł - Szkoła Podstawowa w Lubanicach - środki na wymianę i montaż 
rur przy zbiornikach oleju opałowego w kotłowni; 

Uruchomienie rezerwy celowej z przeznaczeniem na realizację zadań oświatowych ze wskazaniem dla 
Szkoły Podstawowej w Mirostowicach Dolnych w wysokości 16.800 zł na wypłatę odprawy emerytalnej dla 
pracownika szkoły; 

Rozdział 90013 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 1



Rozdział 90095 § 4110, 4170, 4120, 4300 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 4.790 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zagospodarowanie zieleni (koszenie i odchwaszczanie) na gruncie przy ruinach 
zabytkowego pałacu we Włostowie; 

Rozdział 92109, 92195 § 4210, 4110, 4170, 4210, 4260, 4300, 4430 - przesunięcia między rozdziałami 
i paragrafami na łączną kwotę 73.500 zł w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane z organizacją 
dożynek gminnych; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85219 § 4110, 4010 - przesunięcia miedzy  paragrafami na kwotę 8.000 zł w celu zabezpieczenia 
brakujących środków na wynagrodzenia pracowników; 

Rozdział 85219 § 4710 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 9.891,61 zł z przeznaczeniem na: 

- rozdział 85219 § 3020 - kwota 604 zł - dofinansowanie do zakupu okularów, ekwiwalent za pranie i odzież 
ochronną; 

- rozdział 85219 § 4270 - kwota 1.000 zł - naprawa klimatyzatora; 

- rozdział 85219 § 4300 - kwota 1.737,61 zł - zakup licencji; 

- rozdział 85219 § 4410 - kwota 1.000 zł - ryczałt za używanie prywatnego samochodu do celów służbowych; 

- rozdział 85219 § 4440 - kwota 3.550 zł - odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

- rozdział 85219 § 4700 - kwota 2.000 zł - szkolenia dla pracowników; 

Rozdział 85395 § 3280, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.544 zł w związku z otrzymaniem 
środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85504 § 3020, 4110, 4120, 4210, 4410, 4440 - przesunięcia między paragrafami w celu 
zabezpieczenia środków na ekwiwalent za pranie i odzież, składki na Fundusz Pracy, odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych, zwrot kosztów dojazdu dla asystenta rodziny; 

Rozdział 85595 § 3290, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.200 zł w związku z otrzymaniem 
środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (świadczenia rodzinne); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101, 80103, 80107, 80149 § 4010, 4110, 4120, 4790, 3020 - przesunięcia między rozdziałami 
i paragrafami w zakresie zmian płacowych dostosowujących plan do struktury zatrudnienia od 1 września br. - 
zwiększone ilości nadgodzin w oddziale przedszkolnym oraz zwiększenie zatrudnienia pomocy przedszkolnej 
w związku z wydłużonym pobytem; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101, 80103, 80150 § 3020, 4010, 4110, 4790 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami 
w obrębie płac spowodowane dostosowaniem planu do struktury zatrudnienia od 1 września br. - zatrudnienie 
1 specjalisty - nauczyciela wspomagającego do dziecka z orzeczeniem, oraz zatrudnienie na zastępstwo 
nauczyciela w oddziale przedszkolnym za przebywającego na rocznym urlopie dla poratowania zdrowia; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101, 80103, 80107, 80150 § 3020, 4010, 4110, 4120, 4790 - przesunięcia między rozdziałami 
i paragrafami w obrębie płac spowodowane dostosowaniem płac do struktury zatrudnienia od 1 września br; 

Rozdział 80101 § 4240 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w związku z otrzymaniem wsparcia 
finansowego dla organów prowadzących szkoły w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025”; 

Rozdział 80101 § 4790 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.800 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
odprawy emerytalnej dla pracownika (środki uruchomione z rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych); 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 2



Rozdział 80101, 80103, 80107, 80150 § 4010, 4110, 4120, 4790, 3020 - przesunięcia między rozdziałami 
i paragrafami w obrębie płac spowodowane dostosowaniem planu do struktury zatrudnienia od 1 września br.; 

Centrum Usług Wspólnych 

Rozdział 80195 § 4010, 4170 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 3.000 zł spowodowane 
koniecznością zatrudnienia kierowcy autobusu szkolnego na umowę o pracę (dotychczas umowa zlecenie) 
z pozostałej działalności będzie wypłacany dodatek specjalny za realizację kursów na basen, zawody sportowe, 
inne; 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80104, 80107, 80149, 80150 § 3020, 4010, 4110, 4120, 4790 - przesunięcia między 
rozdziałami i paragrafami w obrębie płac spowodowane dostosowaniem planu do struktury zatrudnienia od 
1 września br. (zatrudnienie 4 nauczycieli specjalistów - nauczycieli wspomagających do dzieci z orzeczeniami, 
zatrudnienie na zastępstwo nauczycieli przebywających na rocznym urlopie dla poratowania zdrowia oraz na 
macierzyńskim); 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101, 80103, 80107, 80149 § 3020, 4010, 4110, 4120, 4790 - przesunięcia między rozdziałami 
i paragrafami w obrębie płac spowodowane dostosowaniem planu do struktury zatrudnienia od 1 września br. 
(zwiększenie zatrudnienia w oddziale przedszkolnym w związku z długotrwałą niezdolnością do pracy); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD8FDFE-EA14-47DF-B022-A939B14D681A. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.88.2023 WÓJTA GMINY ŻARY z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


